
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.07.2024.         sēdes protokols Nr.8., 59.p.  

LĒMUMS Nr. 520 

Par ceļa uzņemšanu pašvaldības bilancē 

 un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja par koplietošanas ceļa “Sprūdu ceļš” uzņemšanu 

pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā. 

Nekustamais īpašums “Virspamati”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32820070244, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000590228 un sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070080 0,62 ha 

platībā un saimniecības ēkas. Nekustamā īpašuma īpašniece ir [..]. Nekustamam īpašumam noteikts 

apgrūtinājums – ceļa servitūta teritorija 0,6 ha platībā. 

Nekustamais īpašums “Kalnāres”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32820070001 reģistrēts Zemgales rajona tiesas Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.2 un sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070226 2,37 ha platībā un ģimenes 

mājas. Nekustamā īpašuma īpašnieks ir [..]. Nekustamam īpašumam noteikts apgrūtinājums – 

servitūta ceļi/divi, kas ar 13.01.2017. lēmumu, žurnāla Nr.300004274581, dzēsts, ieraksts izdarīts, 

labojot acīmredzamu kļūdu saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 90. pantu. 

Nekustamais īpašums “Kalna Krūmiņi”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32820070197 reģistrēts Zemgales rajona tiesas Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000578695 un sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070188 4,13 ha 

platībā. Nekustamā īpašuma īpašnieks ir [..]. Nekustamam īpašumam noteikts apgrūtinājums – ceļa 

servitūta teritorija 0,26 ha platībā. 

Nekustamais īpašums “Sprūdi 3”, Klidziņā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32820070191 reģistrēts Zemgales rajona tiesas Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.540 un sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070191 0,9276 ha platībā, uz 

kuras atrodas dzīvojamā māja un 2 saimniecības ēkas. Nekustamā īpašuma īpašnieks ir Aizkraukles 

novada pašvaldība. Nekustamam īpašumam noteikts apgrūtinājums – ceļu servitūts 75 m. 

Koplietošanas ceļš “Sprūdu ceļš” tiek izmantots, lai nodrošinātu piekļuvi nekustamiem 

īpašumiem “Sprūdi 3”, “Virspamati”, “Kalnāres”, “Kalna Krūmiņi”, “Artēziskā aka Sprūdi” (ūdens 

apgādes aka) un “Sprūdu kalns” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070195 

(mazdārziņi). Ceļu uztur Skrīveru pagasta pārvalde. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2017.gada 27.jūnijā noteikumi Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība”  

5. un 16.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 13.februārī noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 65.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas  11.07.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 19 balsīm “PAR” (Evija 

VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Einārs ZĒBERGS, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, 

Uģis RUBENIS, Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Uldis 

DZĒRVE, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS), “PRET” – nav, ATTURAS 

– nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē inženierbūvi, kas atrodas uz [..] piederošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070080, [..] piederošām zemes vienībām ar 



2 

 

kadastra apzīmējumu 32820070226 un 32820070188 un Aizkraukles novada pašvaldībai 

piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070191, ceļu ar šķembu un grants 

segumu 480,79 m garumā un 5 m platumā. 

2. Reģistrēt “Sprūdu ceļš” Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Aizkraukles novada pašvaldības ielu un ceļu reģistrā.  

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

uzņemt ceļu “Sprūdu ceļš” pašvaldības bilancē un līdz 2025.gada 1.janvārim veikt izmaiņas 

Aizkraukles novada pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaites kartiņā (bilancē) atbilstoši 

inženierbūves datu deklarācijai un Aizkraukles novada pašvaldības ceļu reģistrā 

aktualizētajiem datiem.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM.  

5. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

6. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 


